Ассоциация Региональное отраслевое объединение работодателей

«Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей»

Регистрационный номер в государственном
реестре саморегулируемых организаций
СРО-С-019-06072009

ОГРН 1086500001312
ИНН 6501201580

Адрес: 693000, Сахалинская область,
Город Южно-Сахалинск, ул. Карла Маркса,
д. 20, оф. 201

Телефон (факс): +7 (4242) 311045, 468596
Эл. почта: np@ssros.ru  web-сайт: ssros.ru

1

ПРОТОКОЛ № 46 ОТ  03.11.2016
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ АССОЦИАЦИИ «САХАЛИНСТРОЙ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ
Дата и время проведения 03.11.2016, 11-30

Место проведения
693000, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск,
ул. Карла Маркса, д. 20, оф. 201.

Вид  и форма проведения заседания внеочередное, очная;

Председатель собрания
Кузнецов И. А. - Генеральный директор ООО «СКФ
«СФЕРА»

Количество членов Правления 11
Голосовало членов Правления 7
Кворум Имеется
Секретарь собрания Голубкина Е. Э. - Специалист стдела контроля

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ, ПРИНЯВШИЕ УЧАСТИЕ В ЗАСЕДАНИИ

1. Кузнецов Ю. А. - Генеральный директор ООО «Строитель-ХХI»
2. Миронов А. А. - Председатель совета директоров ООО «Стройсервис»
3. Акопян С. З. - Директор ООО «АРМСАХСТРОЙ»
4. Кузнецов И. А. - Генеральный директор ООО «СКФ «СФЕРА»
5. Малюк В. Д. - Технический директор ООО «Трансстрой-Тест»
6. Рогалев П. А. - Руководитель ОКУ «Дирекция по строительству»
7. Шахов А. А. - Заместитель генерального директора ООО «Кентек Сахалин Текникл

Сервисиз»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О приеме в члены Ассоциации Региональное отраслевое объединение
работодателей «Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей» в
порядке перехода из другой СРО, установленном ст. 6 ФЗ РФ №372-ФЗ и выдаче
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства

РЕШЕНИЯ

ПО ВОПРОСУ №1: О приеме в члены Ассоциации Региональное отраслевое
объединение работодателей «Сахалинское Саморегулируемое Объединение
Строителей» в порядке перехода из другой СРО, установленном ст. 6 ФЗ РФ №372-ФЗ и
выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА КОРСАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»  ОГРН 1026500784540

2. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «КОНТИНЕНТ»  ОГРН 1136501007675

3. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СТРОИТЕЛЬ САХАЛИНА»
ОГРН 1026500535632

РЕШИЛИ: Члены Правления, рассмотрев представленные Контрольным комитетом
Ассоциации «Сахалинстрой» материалы по заявлениям на вступление в члены

mailto:np@ssros.ru
http://ssros.ru/

Протокол №46 от  03.11.2016  заседания Правления Ассоциации «Сахалинстрой»

2

Ассоциации «Сахалинстрой» в порядке перехода из другой СРО и о выдаче
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в отношении кандидата (ов) в члены
саморегулируемой организации:

1.1 Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального
строительства Корсаковского городского округа»  (ОГРН 1026500784540)

1. Принять в члены Ассоциации Региональное отраслевое объединение
работодателей «Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей» с учётом
предстоящих мероприятий по переходу в СРО по месту регистрации,
предусмотренных ч. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 г. N 191-ФЗ «О введении
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

2. Выдать  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в течение 3-х рабочих дней со
дня поступления денежных средств в компенсационный фонд.

Решение Правления по каждому виду допусков к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заявленных указанным
кандидатом в члены Ассоциации, отразить в Приложении к протоколу.

3. Вновь принятому члену Ассоциации:

3.1. направить в СРО, членом которого являлся, заявление о перечислении
денежных средств, ранее уплаченных в качестве взноса в компенсационный фонд
СРО, на расчётный счет Ассоциации «Сахалинстрой» (ч. 13 ст. 3.3 ФЗ РФ от 29.12.2004
г. N 191-ФЗ);

3.2. представить в Ассоциацию «Сахалинстрой» копии документов,
подтверждающих отправление документов, указанных в п. 3.1 настоящего Решения
не позднее, чем через 5 (пять) рабочих дней с момента получения настоящего
решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.

1.2 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
«Континент»  (ОГРН 1136501007675)

3. Принять в члены Ассоциации Региональное отраслевое объединение
работодателей «Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей» с учётом
предстоящих мероприятий по переходу в СРО по месту регистрации,
предусмотренных ч. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 г. N 191-ФЗ «О введении
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

4. Выдать  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в течение 3-х рабочих дней со
дня поступления денежных средств в компенсационный фонд.

Решение Правления по каждому виду допусков к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заявленных указанным
кандидатом в члены Ассоциации, отразить в Приложении к протоколу.

3. Вновь принятому члену Ассоциации:

3.1. направить в СРО, членом которого являлся, заявление о перечислении
денежных средств, ранее уплаченных в качестве взноса в компенсационный фонд

Протокол №46 от  03.11.2016  заседания Правления Ассоциации «Сахалинстрой»

3

СРО, на расчётный счет Ассоциации «Сахалинстрой» (ч. 13 ст. 3.3 ФЗ РФ от 29.12.2004
г. N 191-ФЗ);

3.2. представить в Ассоциацию «Сахалинстрой» копии документов,
подтверждающих отправление документов, указанных в п. 3.1 настоящего Решения
не позднее, чем через 5 (пять) рабочих дней с момента получения настоящего
решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.

1.3 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬ САХАЛИНА»  (ОГРН
1026500535632)

5. Принять в члены Ассоциации Региональное отраслевое объединение
работодателей «Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей» с учётом
предстоящих мероприятий по переходу в СРО по месту регистрации,
предусмотренных ч. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 г. N 191-ФЗ «О введении
в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

6. Выдать  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в течение 3-х рабочих дней со
дня поступления денежных средств в компенсационный фонд.

Решение Правления по каждому виду допусков к работам, оказывающим влияние на
безопасность объектов капитального строительства, заявленных указанным
кандидатом в члены Ассоциации, отразить в Приложении к протоколу.

3. Вновь принятому члену Ассоциации:

3.1. направить в СРО, членом которого являлся, заявление о перечислении
денежных средств, ранее уплаченных в качестве взноса в компенсационный фонд
СРО, на расчётный счет Ассоциации «Сахалинстрой» (ч. 13 ст. 3.3 ФЗ РФ от 29.12.2004
г. N 191-ФЗ);

3.2. представить в Ассоциацию «Сахалинстрой» копии документов,
подтверждающих отправление документов, указанных в п. 3.1 настоящего Решения
не позднее, чем через 5 (пять) рабочих дней с момента получения настоящего
решения.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7(100,0%), «ПРОТИВ» - 0(0,0%), «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0(0,0%)
Решение принято единогласно.

Председатель  заседания/Кузнецов И. А.

Секретарь заседания/ Голубкина Е. Э.